

(単位:千円,%)

区 分		年 度	H29(2017) (決算)	H30(2018) (決算)	2019年度	2020年度	2021年度	2022年度	2023年度	2024年度	2025年度	2026年度	2027年度	2028年度
収 益 的 収 入	1. 営業収益 (A)		770,203	802,775	808,076	797,355	839,957	831,931	824,006	816,179	808,449	800,813	793,270	785,818
	(1) 料金収入		472,114	503,382	511,111	507,269	555,000	552,000	549,000	546,000	543,000	540,000	537,000	534,000
	(2) 一般会計負担金		261,592	265,114	263,299	256,422	251,293	246,267	241,342	236,515	231,785	227,149	222,606	218,154
	(3) 受託工事収益													
	(4) その他		36,497	34,279	33,666	33,664	33,664	33,664	33,664	33,664	33,664	33,664	33,664	33,664
	2. 営業外収益 (B)		413,123	372,416	473,159	325,091	279,522	275,711	281,722	274,680	275,082	274,232	273,898	275,094
	(1) 補助金		129,195	83,144	149,760	45,621			6,429					664
	一般会計補助金		129,195	83,144	149,760	45,621			6,429					664
	その他補助金													
	(2) 長期前受金戻入		280,187	286,190	320,897	276,380	276,432	272,621	272,203	271,590	271,992	271,142	270,808	271,340
(3) その他		3,741	3,082	2,502	3,090	3,090	3,090	3,090	3,090	3,090	3,090	3,090	3,090	
収入計 (C)		1,183,326	1,175,191	1,281,235	1,122,446	1,119,479	1,107,642	1,105,728	1,090,859	1,083,531	1,075,045	1,067,168	1,060,912	
支 出	1. 営業費用		970,206	997,780	1,110,887	968,104	968,165	981,753	993,721	980,439	981,405	979,950	979,266	993,414
	(1) 職員給与		22,292	25,284	27,887	22,983	22,983	22,983	22,983	22,983	22,983	22,983	22,983	22,983
	基本給		13,066	13,261	15,839	13,144	13,144	13,144	13,144	13,144	13,144	13,144	13,144	13,144
	退職給付													
	その他		9,226	12,023	12,048	9,839	9,839	9,839	9,839	9,839	9,839	9,839	9,839	9,839
	(2) 経費		321,676	328,214	359,243	291,790	291,790	312,100	324,600	312,100	312,100	312,100	312,100	312,100
	動力費		9,496	10,139	10,416	10,416	10,416	10,416	10,416	10,416	10,416	10,416	10,416	10,416
	修繕費		2,812	2,863	5,392	3,495	3,495	3,495	3,495	3,495	3,495	3,495	3,495	3,495
	材料費		66	91	136	74	74	74	74	74	74	74	74	74
	その他		309,302	315,121	343,299	277,805	277,805	298,115	310,615	298,115	298,115	298,115	298,115	310,615
(3) 減価償却費		626,238	644,282	723,757	653,331	653,392	646,670	646,138	645,356	646,322	644,867	644,183	645,831	
2. 営業外費用		189,884	178,395	170,071	153,342	139,269	124,775	111,007	99,253	89,103	80,670	73,184	66,498	
(1) 支払利息		189,641	178,199	168,071	151,342	137,269	122,775	109,007	97,253	87,103	78,670	71,184	64,498	
(2) その他		243	196	2,000	2,000	2,000	2,000	2,000	2,000	2,000	2,000	2,000	2,000	
支出計 (D)		1,160,090	1,176,175	1,280,958	1,121,446	1,107,434	1,106,528	1,104,728	1,079,692	1,070,508	1,060,620	1,052,450	1,059,912	
経常損益 (E)=(C)-(D)		23,236	△ 984	277	1,000	12,045	1,114	1,000	11,167	13,023	14,425	14,718	1,000	
特別利益 (F)														
特別損失 (G)		9,218	652	277	1,000	1,000	1,000	1,000	1,000	1,000	1,000	1,000	1,000	
特別損益 (H)=(F)-(G)		△ 9,218	△ 652	△ 277	△ 1,000	△ 1,000	△ 1,000	△ 1,000	△ 1,000	△ 1,000	△ 1,000	△ 1,000	△ 1,000	
当年度純利益(又は純損失) (E)+(H)		14,018	△ 1,636			11,045	114		10,167	12,023	13,425	13,718		
繰越利益剰余金又は累積欠損金 (I)		43,702	42,066	42,066	42,066	53,111	53,225	53,225	63,392	75,415	88,840	102,558	102,558	
流動資産 (J)		496,419	405,333	185,580	400,000	400,000	400,000	400,000	400,000	400,000	400,000	400,000	400,000	
うち未収金		110,895	109,223	78,044	100,000	100,000	100,000	100,000	100,000	100,000	100,000	100,000	100,000	
流動負債 (K)		1,186,999	1,137,204	934,600	1,131,445	1,118,218	1,090,413	1,066,068	1,016,379	976,305	937,205	903,363	870,000	
うち建設改良費分		677,409	662,715	668,818	658,041	626,680	601,774	554,794	515,798	477,639	441,734	409,190	372,508	
うち一時借入金														
うち未払金		361,218	318,579	121,476	300,000	300,000	300,000	300,000	300,000	300,000	300,000	300,000	300,000	
累積欠損金比率 ($\frac{(I)}{(A)-(B)} \times 100$)														
地方財政法施行令第15条第1項により算定した資金不足額 (L)														
営業収益一受託工事収益 (A)-(B) (M)		770,203	802,775	808,076	797,355	839,957	831,931	824,006	816,179	808,449	800,813	793,270	785,818	
地方財政法による資金不足の比率 ((L)/(M) × 100)														
健全化法施行令第16条により算定した資金不足額 (N)														
健全化法施行規則第6条に規定する解消可能資金不足額 (O)														
健全化法施行令第17条により算定した事業の規模 (P)														
健全化法第22条により算定した資金不足比率 ((N)/(P) × 100)														

(単位:千円)

年 度		H29(2017)	H30(2018)	2019年度	2020年度	2021年度	2022年度	2023年度	2024年度	2025年度	2026年度	2027年度	2028年度	
区 分		(決算)	(決算)											
資本的収入	1. 企業債	514,200	440,700	423,000	318,100	285,100	258,500	207,000	163,500	134,700	99,700	99,700	99,700	
	うち資本費平準化債	291,600	271,700	247,200	232,600	199,600	173,000	121,500	78,000	35,000				
	2. 他会計出資金													
	3. 一般会計補助金		38,600											
	4. 一般会計負担金	88,019	81,768	76,258	86,923	87,172	83,935	76,541	77,393	77,589	77,788	73,090	67,197	
	5. 他会計借入金													
	6. 国(都道府県)補助金	153,810	98,750	55,500	10,000	10,000	10,000	10,000	10,000	15,000	15,000	15,000	15,000	
	7. 固定資産売却代金													
	8. 工事負担金	62,814	16,147	10,700	5,000	2,000	2,000	2,000	2,000	2,000	2,000	2,000	2,000	
	9. その他													
計 (A)	818,843	675,965	565,458	420,023	384,272	354,435	295,541	252,893	229,289	194,488	189,790	183,897		
(A)のうち翌年度へ繰り越さ	(B)													
純計 (A)-(B) (C)	818,843	675,965	565,458	420,023	384,272	354,435	295,541	252,893	229,289	194,488	189,790	183,897		
資本的支出	1. 建設改良費	445,912	296,486	266,718	100,000	100,000	100,000	100,000	100,000	130,000	130,000	130,000	130,000	
	うち職員給与費	14,699	14,593	16,323	21,300	21,300	21,300	21,300	21,300	21,300	21,300	21,300	21,300	
	2. 企業債償還金	806,696	823,904	823,850	827,228	814,743	804,155	770,663	743,359	715,412	686,506	662,645	612,591	
	3. 他会計長期借入返還金													
	4. 他会計への支出金													
5. その他			3,000	3,000	3,000	3,000	3,000	3,000	3,000	3,000	3,000	3,000		
計 (D)	1,252,608	1,120,390	1,093,568	930,228	917,743	907,155	873,663	846,359	848,412	819,506	795,645	745,591		
資本的収入額が資本的支出額に不足する額 (D)-(C) (E)	433,765	444,425	528,110	510,205	533,471	552,720	578,122	593,466	619,123	625,018	605,855	561,694		
補填財源	1. 損益勘定留保資金	417,952	431,244	445,607	376,951	376,960	374,049	373,935	373,766	374,330	373,725	373,375	374,491	
	2. 利益剰余金処分額													
	3. 繰越工事資金													
	4. その他	15,813	13,181	16,600	15,000	15,000	15,000	15,000	15,000	15,000	15,000	15,000	15,000	
計 (F)	433,765	444,425	462,207	391,951	391,960	389,049	388,935	388,766	389,330	388,725	388,375	389,491		
補填財源不足額 (E)-(F)			65,903	118,254	141,511	163,671	189,187	204,700	229,793	236,293	217,480	172,203		
他会計借入金残高 (G)														
企業債残高 (H)	10,757,269	10,672,934	9,887,286	9,387,657	8,867,513	8,346,662	7,821,542	6,663,129	6,767,366	6,251,258	5,768,878	5,348,076		

(単位:千円, %)

区 分		年 度	H29(2017) (決 算)	H30(2018) (決 算)	2019年度	2020年度	2021年度	2022年度	2023年度	2024年度	2025年度	2026年度	2027年度	2028年度
収 益 的 収 入	1. 営 業 収 益 (A)		770,203	802,775	808,076	797,355	889,957	881,931	874,006	866,179	858,449	850,813	843,270	835,818
	(1) 料 金 収 入		472,114	503,382	511,111	507,269	605,000	602,000	599,000	596,000	593,000	590,000	587,000	584,000
	(2) 一 般 会 計 負 担 金		261,592	265,114	263,299	256,422	251,293	246,267	241,342	236,515	231,785	227,149	222,606	218,154
	(3) 受 託 工 事 収 益													
	(4) そ の 他		36,497	34,279	33,666	33,664	33,664	33,664	33,664	33,664	33,664	33,664	33,664	33,664
	2. 営 業 外 収 益 (B)		413,123	372,416	473,159	325,091	279,522	275,711	275,293	274,680	275,082	274,232	273,898	274,430
	(1) 補 助 金		129,195	83,144	149,760	45,621								
	一般会計補助金		129,195	83,144	149,760	45,621								
	その他補助金													
	(2) 長 期 前 受 金 戻 入		280,187	286,190	320,897	276,380	276,432	272,621	272,203	271,590	271,992	271,142	270,808	271,340
(3) そ の 他		3,741	3,082	2,502	3,090	3,090	3,090	3,090	3,090	3,090	3,090	3,090	3,090	
収 入 計 (C)		1,183,326	1,175,191	1,281,235	1,122,446	1,169,479	1,157,642	1,149,299	1,140,859	1,133,531	1,125,045	1,117,168	1,110,248	
支 出 的 収 支	1. 営 業 費 用 (D)		970,206	997,780	1,110,887	968,104	968,165	981,753	993,721	980,439	981,405	979,950	979,266	993,414
	(1) 職 員 給 与 費		22,292	25,284	27,887	22,983	22,983	22,983	22,983	22,983	22,983	22,983	22,983	22,983
	基 本 給 付 費		13,066	13,261	15,839	13,144	13,144	13,144	13,144	13,144	13,144	13,144	13,144	13,144
	そ の 他		9,226	12,023	12,048	9,839	9,839	9,839	9,839	9,839	9,839	9,839	9,839	9,839
	(2) 経 費		321,676	328,214	359,243	291,790	291,790	312,100	324,600	312,100	312,100	312,100	312,100	324,600
	力 費		9,496	10,139	10,416	10,416	10,416	10,416	10,416	10,416	10,416	10,416	10,416	10,416
	修 繕 費		2,812	2,863	5,392	3,495	3,495	3,495	3,495	3,495	3,495	3,495	3,495	3,495
	材 料 費		66	91	136	74	74	74	74	74	74	74	74	74
	そ の 他		309,302	315,121	343,299	277,805	277,805	298,115	310,615	298,115	298,115	298,115	298,115	310,615
	(3) 減 価 償 却 費		626,238	644,282	723,757	653,331	653,392	646,670	646,138	645,356	646,322	644,867	644,183	645,831
2. 営 業 外 費 用 (E)		189,884	178,395	170,071	153,342	139,269	124,775	111,007	99,253	89,103	80,670	73,184	66,498	
(1) 支 払 利 息		189,641	178,199	168,071	151,342	137,269	122,775	109,007	97,253	87,103	78,670	71,184	64,498	
(2) そ の 他		243	196	2,000	2,000	2,000	2,000	2,000	2,000	2,000	2,000	2,000	2,000	
支 出 計 (D)-(E)		1,160,090	1,176,175	1,280,958	1,121,446	1,107,434	1,106,528	1,104,728	1,079,692	1,070,508	1,060,620	1,052,450	1,059,912	
経 常 損 益 (C)-(D)		23,236	△ 984	277	1,000	62,045	51,114	44,571	61,167	63,023	64,425	64,718	50,336	
特 別 利 益 (F)														
特 別 損 失 (G)		9,218	652	277	1,000	1,000	1,000	1,000	1,000	1,000	1,000	1,000	1,000	
特 別 損 益 (F)-(G)		△ 9,218	△ 652	△ 277	△ 1,000	△ 1,000	△ 1,000	△ 1,000	△ 1,000	△ 1,000	△ 1,000	△ 1,000	△ 1,000	
当 年 度 純 利 益 (又 は 純 損 失) (E)+(H)		14,018	△ 1,636			61,045	50,114	43,571	60,167	62,023	63,425	63,718	49,336	
繰 越 利 益 剰 余 金 又 は 累 積 欠 損 金 (I)		43,702	42,066	42,066	42,066	103,111	103,225	102,796	102,963	102,986	103,411	103,129	103,465	
流 動 資 産 (J)		496,419	405,333	185,580	400,000	400,000	400,000	400,000	400,000	400,000	400,000	400,000	400,000	
う ち 未 収 金		110,895	109,223	78,044	100,000	100,000	100,000	100,000	100,000	100,000	100,000	100,000	100,000	
流 動 負 債 (K)		1,186,999	1,137,204	934,600	1,131,445	118,218	1,090,413	1,066,068	1,016,379	976,305	937,205	903,363	870,000	
う ち 建 設 改 良 費 分		677,409	662,715	668,818	658,041	626,680	601,774	554,794	515,798	477,639	441,734	409,190	372,508	
う ち 一 時 借 入 金														
う ち 未 払 金		361,218	318,579	121,476	300,000	300,000	300,000	300,000	300,000	300,000	300,000	300,000	300,000	
累 積 欠 損 金 比 率 ($\frac{(I)}{(A)-(B)} \times 100$)														
地 方 財 政 法 施 行 令 第 15 条 第 1 項 に よ り 算 定 し た 資 金 の 不 足 額 (L)														
営 業 収 益 一 受 託 工 事 収 益 (A)-(B) (M)		770,203	802,775	808,076	797,355	889,957	881,931	874,006	866,179	858,449	850,813	843,270	835,818	
地 方 財 政 法 に よ り 算 定 し た 資 金 不 足 の 比 率 ((L) / (M) × 100)														
健 全 化 法 施 行 令 第 16 条 に よ り 算 定 し た 資 金 の 不 足 額 (N)														
健 全 化 法 施 行 規 則 第 6 条 に 規 定 す る 解 消 可 能 資 金 不 足 額 (O)														
健 全 化 法 施 行 令 第 17 条 に よ り 算 定 し た 事 業 の 規 模 (P)														
健 全 化 法 第 22 条 に よ り 算 定 し た 資 金 不 足 比 率 ((N)/(P) × 100)														

(単位:千円)

年 度		H29(2017)	H30(2018)	2019年度	2020年度	2021年度	2022年度	2023年度	2024年度	2025年度	2026年度	2027年度	2028年度	
区 分		(決算)	(決算)											
資本的収入	1. 企業債	514,200	440,700	423,000	318,100	285,100	258,500	207,000	163,500	134,700	99,700	99,700	99,700	
	うち資本費平準化債	291,600	271,700	247,200	232,600	199,600	173,000	121,500	78,000	35,000				
	2. 他会計出資金													
	3. 一般会計補助金		38,600											
	4. 一般会計負担金	88,019	81,768	76,258	86,923	87,172	83,935	76,541	77,393	77,589	77,788	73,090	67,197	
	5. 他会計借入金													
	6. 国(都道府県)補助金	153,810	98,750	55,500	10,000	10,000	10,000	10,000	10,000	15,000	15,000	15,000	15,000	
	7. 固定資産売却代金													
	8. 工事負担金	62,814	16,147	10,700	5,000	2,000	2,000	2,000	2,000	2,000	2,000	2,000	2,000	
	9. その他													
計 (A)	818,843	675,965	565,458	420,023	384,272	354,435	295,541	252,893	229,289	194,488	189,790	183,897		
(A)のうち翌年度へ繰り越さ	(B)													
純計 (A)-(B) (C)	818,843	675,965	565,458	420,023	384,272	354,435	295,541	252,893	229,289	194,488	189,790	183,897		
資本的支出	1. 建設改良費	445,912	296,486	266,718	100,000	100,000	100,000	100,000	100,000	130,000	130,000	130,000	130,000	
	うち職員給与費	14,699	14,593	16,323	21,300	21,300	21,300	21,300	21,300	21,300	21,300	21,300	21,300	
	2. 企業債償還金	806,696	823,904	823,850	827,228	814,743	804,155	770,663	743,359	715,412	686,506	662,645	612,591	
	3. 他会計長期借入返還金													
	4. 他会計への支出金													
5. その他			3,000	3,000	3,000	3,000	3,000	3,000	3,000	3,000	3,000	3,000		
計 (D)	1,252,608	1,120,390	1,093,568	930,228	917,743	907,155	873,663	846,359	848,412	819,506	795,645	745,591		
資本的収入額が資本的支出額に不足する額 (D)-(C) (E)	433,765	444,425	528,110	510,205	533,471	552,720	578,122	593,466	619,123	625,018	605,855	561,694		
補填財源	1. 損益勘定留保資金	417,952	431,244	445,607	376,951	376,960	374,049	373,935	373,766	374,330	373,725	373,375	374,491	
	2. 利益剰余金処分量						50,000	44,000	60,000	62,000	63,000	64,000	49,000	
	3. 繰越工事資金													
	4. その他	15,813	13,181	16,600	15,000	15,000	15,000	15,000	15,000	15,000	15,000	15,000	15,000	
計 (F)	433,765	444,425	462,207	391,951	391,960	439,049	432,935	448,766	451,330	451,725	452,375	438,491		
補填財源不足額 (E)-(F)			65,903	118,254	141,511	113,671	145,187	144,700	167,793	173,293	153,480	123,203		
他会計借入金残高 (G)														
企業債残高 (H)	10,757,269	10,672,934	9,887,286	9,387,657	8,867,513	8,346,662	7,821,542	6,663,129	6,767,366	6,251,258	5,768,878	5,348,076		

(単位:千円, %)

区 分		年 度	H29(2017) (決算)	H30(2018) (決算)	2019年度	2020年度	2021年度	2022年度	2023年度	2024年度	2025年度	2026年度	2027年度	2028年度
収 益 的 収 入	1. 営業収益 (A)		770,203	802,775	808,076	797,355	940,957	931,931	923,006	914,179	905,449	896,813	888,270	879,818
	(1) 料金収入		472,114	503,382	511,111	507,269	656,000	652,000	648,000	644,000	640,000	636,000	632,000	628,000
	(2) 一般会計負担金		261,592	265,114	263,299	256,422	251,293	246,267	241,342	236,515	231,785	227,149	222,606	218,154
	(3) 受託工事収益													
	(4) その他		36,497	34,279	33,666	33,664	33,664	33,664	33,664	33,664	33,664	33,664	33,664	33,664
	2. 営業外収益 (B)		413,123	372,416	473,159	325,091	279,522	275,711	275,293	274,680	275,082	274,232	273,898	274,430
	(1) 補助金		129,195	83,144	149,760	45,621								
	一般会計補助金		129,195	83,144	149,760	45,621								
	その他補助金													
	(2) 長期前受金戻入		280,187	286,190	320,897	276,380	276,432	272,621	272,203	271,590	271,992	271,142	270,808	271,340
(3) その他		3,741	3,082	2,502	3,090	3,090	3,090	3,090	3,090	3,090	3,090	3,090	3,090	
収入計 (C)		1,183,326	1,175,191	1,281,235	1,122,446	1,220,479	1,207,642	1,198,299	1,188,859	1,180,531	1,171,045	1,162,168	1,154,248	
支 出	1. 営業費用 (D)		970,206	997,780	1,110,887	968,104	968,165	981,753	993,721	980,439	981,405	979,950	979,266	993,414
	(1) 職員給与		22,292	25,284	27,887	22,983	22,983	22,983	22,983	22,983	22,983	22,983	22,983	22,983
	基本退職給付費		13,066	13,261	15,839	13,144	13,144	13,144	13,144	13,144	13,144	13,144	13,144	13,144
	その他		9,226	12,023	12,048	9,839	9,839	9,839	9,839	9,839	9,839	9,839	9,839	9,839
	(2) 経費		321,676	328,214	359,243	291,790	291,790	312,100	324,600	312,100	312,100	312,100	312,100	324,600
	動力費		9,496	10,139	10,416	10,416	10,416	10,416	10,416	10,416	10,416	10,416	10,416	10,416
	繕修材料費		2,812	2,863	5,392	3,495	3,495	3,495	3,495	3,495	3,495	3,495	3,495	3,495
	その他		66	91	136	74	74	74	74	74	74	74	74	74
	(3) 減価償却費		309,302	315,121	343,299	277,805	277,805	298,115	310,615	298,115	298,115	298,115	298,115	310,615
	2. 営業外費用 (E)		626,238	644,282	723,757	653,331	653,392	646,670	646,138	645,356	646,322	644,867	644,183	645,831
(1) 支払利息		189,884	178,395	170,071	153,342	139,269	124,775	111,007	99,253	89,103	80,670	73,184	66,498	
(2) その他		243	196	2,000	2,000	2,000	2,000	2,000	2,000	2,000	2,000	2,000	2,000	
支出計 (D)		1,160,090	1,176,175	1,280,958	1,121,446	1,107,434	1,106,528	1,104,728	1,079,692	1,070,508	1,060,620	1,052,450	1,059,912	
経常損益 (C)-(D) (E)		23,236	△ 984	277	1,000	113,045	101,114	93,571	109,167	110,023	110,425	109,718	94,336	
特別利益 (F)														
特別損失 (G)		9,218	652	277	1,000	1,000	1,000	1,000	1,000	1,000	1,000	1,000	1,000	
特別損益 (F)-(G) (H)		△ 9,218	△ 652	△ 277	△ 1,000	△ 1,000	△ 1,000	△ 1,000	△ 1,000	△ 1,000	△ 1,000	△ 1,000	△ 1,000	
当年度純利益(又は純損失) (E)+(H)		14,018	△ 1,636			112,045	100,114	92,571	108,167	109,023	109,425	108,718	93,336	
繰越利益剰余金又は累積欠損金 (I)		43,702	42,066	42,066	42,066	100,111	100,225	99,796	99,963	99,986	100,411	100,129	100,465	
流動資産 (J)		496,419	405,333	185,580	400,000	400,000	400,000	400,000	400,000	400,000	400,000	400,000	400,000	
うち未収金		110,895	109,223	78,044	100,000	100,000	100,000	100,000	100,000	100,000	100,000	100,000	100,000	
流動負債 (K)		1,186,999	1,137,204	934,600	1,131,445	118,218	1,090,413	1,066,068	1,016,379	976,305	937,205	903,363	870,000	
うち建設改良費分		677,409	662,715	668,818	658,041	626,680	601,774	554,794	515,798	477,639	441,734	409,190	372,508	
うち一時借入金														
うち未払金		361,218	318,579	121,476	300,000	300,000	300,000	300,000	300,000	300,000	300,000	300,000	300,000	
累積欠損金比率 ((I) / (A)-(B) × 100)														
地方財政法施行令第15条第1項により算定した資金不足額 (L)														
営業収益一受託工事収益 (A)-(B) (M)		770,203	802,775	808,076	797,355	940,957	931,931	923,006	914,179	905,449	896,813	888,270	879,818	
地方財政法による資金不足の比率 ((L) / (M) × 100)														
健全化法施行令第16条により算定した資金不足額 (N)														
健全化法施行規則第6条に規定する解消可能資金不足額 (O)														
健全化法施行令第17条により算定した事業の規模 (P)														
健全化法第22条により算定した資金不足比率 ((N)/(P) × 100)														

(単位:千円)

年 度		H29(2017)	H30(2018)	2019年度	2020年度	2021年度	2022年度	2023年度	2024年度	2025年度	2026年度	2027年度	2028年度	
区 分		(決算)	(決算)											
資本的収入	1. 企業債	514,200	440,700	423,000	318,100	285,100	258,500	207,000	163,500	134,700	99,700	99,700	99,700	
	うち資本費平準化債	291,600	271,700	247,200	232,600	199,600	173,000	121,500	78,000	35,000				
	2. 他会計出資金													
	3. 一般会計補助金		38,600											
	4. 一般会計負担金	88,019	81,768	76,258	86,923	87,172	83,935	76,541	77,393	77,589	77,788	73,090	67,197	
	5. 他会計借入金													
	6. 国(都道府県)補助金	153,810	98,750	55,500	10,000	10,000	10,000	10,000	10,000	15,000	15,000	15,000	15,000	
	7. 固定資産売却代金													
	8. 工事負担金	62,814	16,147	10,700	5,000	2,000	2,000	2,000	2,000	2,000	2,000	2,000	2,000	
	9. その他													
計 (A)	818,843	675,965	565,458	420,023	384,272	354,435	295,541	252,893	229,289	194,488	189,790	183,897		
(A)のうち翌年度へ繰り越さ	(B)													
純計 (A)-(B) (C)	818,843	675,965	565,458	420,023	384,272	354,435	295,541	252,893	229,289	194,488	189,790	183,897		
資本的支出	1. 建設改良費	445,912	296,486	266,718	100,000	100,000	100,000	100,000	100,000	130,000	130,000	130,000	130,000	
	うち職員給与費	14,699	14,593	16,323	21,300	21,300	21,300	21,300	21,300	21,300	21,300	21,300	21,300	
	2. 企業債償還金	806,696	823,904	823,850	827,228	814,743	804,155	770,663	743,359	715,412	686,506	662,645	612,591	
	3. 他会計長期借入返還金													
	4. 他会計への支出金													
5. その他			3,000	3,000	3,000	3,000	3,000	3,000	3,000	3,000	3,000	3,000		
計 (D)	1,252,608	1,120,390	1,093,568	930,228	917,743	907,155	873,663	846,359	848,412	819,506	795,645	745,591		
資本的収入額が資本的支出額に不足する額 (D)-(C) (E)	433,765	444,425	528,110	510,205	533,471	552,720	578,122	593,466	619,123	625,018	605,855	561,694		
補填財源	1. 損益勘定留保資金	417,952	431,244	445,607	376,951	376,960	374,049	373,935	373,766	374,330	373,725	373,375	374,491	
	2. 利益剰余金処分量					54,000	100,000	93,000	108,000	109,000	109,000	109,000	93,000	
	3. 繰越工事資金													
	4. その他	15,813	13,181	16,600	15,000	15,000	15,000	15,000	15,000	15,000	15,000	15,000	15,000	
計 (F)	433,765	444,425	462,207	391,951	445,960	489,049	481,935	496,766	498,330	497,725	497,375	482,491		
補填財源不足額 (E)-(F)			65,903	118,254	87,511	63,671	96,187	96,700	120,793	127,293	108,480	79,203		
他会計借入金残高 (G)														
企業債残高 (H)	10,757,269	10,672,934	9,887,286	9,387,657	8,867,513	8,346,662	7,821,542	6,663,129	6,767,366	6,251,258	5,768,878	5,348,076		

値上げ額早見表（下水道使用料）

基本料金 値上額	超過料金 値上額	現行分	基本料金分	超過料金分	計	料金水準
基本料金100円	10円	504,408,000	10,882,500	26,168,200	541,458,700	107.3%
	20円			52,336,400	567,626,900	112.5%
	30円			78,504,600	593,795,100	117.7%
	40円			104,672,800	619,963,300	122.9%
	50円			130,841,000	646,131,500	128.1%
	60円			157,009,200	672,299,700	133.3%
基本料金200円	10円		21,765,000	26,168,200	552,341,200	109.5%
	20円			52,336,400	578,509,400	114.7%
	30円			78,504,600	604,677,600	119.9%
	40円			104,672,800	630,845,800	125.1%
	50円			130,841,000	657,014,000	130.3%
	60円			157,009,200	683,182,200	135.4%
基本料金300円	10円		32,647,500	26,168,200	563,223,700	111.7%
	20円			52,336,400	589,391,900	116.8%
	30円			78,504,600	615,560,100	122.0%
	40円			104,672,800	641,728,300	127.2%
	50円			130,841,000	667,896,500	132.4%
	60円			157,009,200	694,064,700	137.6%
基本料金400円	10円		43,530,000	26,168,200	574,106,200	113.8%
	20円			52,336,400	600,274,400	119.0%
	30円			78,504,600	626,442,600	124.2%
	40円			104,672,800	652,610,800	129.4%
	50円			130,841,000	678,779,000	134.6%
	60円			157,009,200	704,947,200	139.8%